СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РОССОШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04  октября  2019 года                                      № 2/16

О ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения
Урюпинского муниципального района Волгоградской области, наделенного правами юридического лица

 	В соответствии со статьями 61, 62, 63, 64  Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 13, частью 5 статьи 34, статьей 41 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Волгоградской области от 26 апреля 2019 года № 38-ОД «Об объединении отдельных сельских поселений, входящих в состав Урюпинского муниципального района Волгоградской области, о внесении изменений в Закон Волгоградской области от 30 марта 2005 года № 1037-ОД «Об установлении границ и наделении статусом Урюпинского района и муниципальных образований в его составе» и Закон Волгоградской области от 18 ноября 2005 года № 1120-ОД «Об установлении наименований органов местного самоуправления в Волгоградской области», Совет депутатов Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области РЕШИЛ:

1. Ликвидировать Совет депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, зарегистрированный в МИФНС №7 по Волгоградской области, ОГРН 1053457065562 ИНН 3431006877 КПП 343101001, адрес: 403157, Волгоградская обл., Урюпинский р-н, х. Верхнесоинский, ул.Центральная,38.
2. Утвердить Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области согласно Приложению 1 к настоящему решению.
3. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в составе согласно Приложению 2 к настоящему решению.
4. Наделить главу Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области Хвостикова Сергея Николаевича (паспорт гражданина Российской Федерации: серия 18 04 номер 534761, выдан Урюпинским РОВД Волгоградской области 10.03.2005 года, код подразделения 342-041, зарегистрирован по адресу: 403158, Волгоградская обл., Урюпинский р-н, х. Россошинский, ул. Центральная, 28) всеми необходимыми полномочиями по совершению юридических и организационных действий, связанных с ликвидацией Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.
5. Ликвидационной комиссии произвести ликвидацию Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в срок 1 год.
6. Утвердить план проведения мероприятий по ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, согласно Приложения 3.
7. Установить срок заявления требований кредиторами Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в течение двух месяцев с момента опубликования информации о ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района в журнале «Вестник государственной регистрации».
8. Главе Россошинского сельского поселения опубликовать данное решение в подразделе «Россошинское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru и разместить на информационных стендах сельского поселения .
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

_______________ С.Н. Хвостиков

	Приложение 1
к решению Совета депутатов Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
от                    .2019 №

Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации
Совета депутатов Верхнесоинского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

1. Общие положения
1.1. Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту – Положение) определяет порядок формирования, функции и полномочия Ликвидационной комиссии по ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту -  Ликвидационная комиссия), порядок созыва и проведения заседаний Ликвидационной комиссии, порядок принятия и оформления решений Ликвидационной комиссии.
1.2. Ликвидационная комиссия создается в целях осуществления мероприятий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, связанных с ликвидацией Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.
1.3. В своей деятельности ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и другими правовыми актами.

2. Формирование Ликвидационной комиссии
2.1. Состав и численность Ликвидационной комиссии устанавливаются решением Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.
2.2. В состав Ликвидационной комиссии входят:
- председатель Ликвидационной комиссии;
- секретарь Ликвидационной комиссии;
- члены Ликвидационной комиссии.
При необходимости в процессе проведения ликвидационных мероприятий решением Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области из состава Ликвидационной комиссии могут быть исключены члены комиссии, либо включены новые члены.

3. Компетенция Ликвидационной комиссии
3.3. С момента назначения Ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области. Ликвидационная комиссия от имени Совета депутатов выступает в суде.
3.4. Ликвидационная комиссия обладает правами и обязанностями и осуществляет все необходимые действия, направленные на ликвидацию Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области и установленные статьями 62 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации.
3.5. Ликвидационная комиссия использует печати и штампы Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, бланки с наименованием «Ликвидационная комиссия Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области».

4. Порядок работы Ликвидационной комиссии
4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, созываемых председателем Ликвидационной комиссии по мере необходимости.
4.2. На заседаниях Ликвидационной комиссии ведется протокол.
4.3. Все заседания Ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.
4.4. Председатель Ликвидационной Комиссии:
- созывает и проводит ее заседания;
- организует текущую работу Ликвидационной комиссии;
- без доверенности действует от ее имени;
- дает поручения членам Ликвидационной комиссии;
- подписывает все необходимые документы;
- осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.
В период временного отсутствия председателя Ликвидационной комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Ликвидационной комиссии или один из членов Ликвидационной комиссии на основании распоряжения председателя Ликвидационной комиссии.
4.5. Секретарь Ликвидационной комиссии:
- ведет протоколы заседаний Ликвидационной комиссии, иную документацию, образующуюся в деятельности комиссии;
- доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии;
- выполняет поручения в соответствии с распоряжениями председателя Ликвидационной комиссии.
В период временного отсутствия секретаря ликвидационной комиссии его полномочия в соответствии с приказом, подписанным председателем ликвидационной комиссии, возлагаются на одного из членов ликвидационной комиссии.
4.6. При решении вопросов каждый член Ликвидационной комиссии обладает одним голосом. Решения Ликвидационной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Ликвидационной комиссии. При равенстве голосов голос председателя Ликвидационной комиссии является решающим.

5. Заключительные положения
        5.1. Вопросы деятельности Ликвидационной комиссии, не урегулированные настоящим Положением, решаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

	Приложение 2
к решению Совета депутатов Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
от                             №

СОСТАВ
ликвидационной комиссии по ликвидации
Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения
Урюпинского муниципального района Волгоградской области

	Председатель Ликвидационной комиссии:

Секретарь Ликвидационной комиссии:

Члены Ликвидационной комиссии:

	Хвостиков Сергей Николаевич

Гурова Елена Владимировна

Максимова Елена Владимировна
Лукьянова Татьяна Павловна

	Приложение 3
к решению Совета депутатов Россошинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
от                             №

План мероприятий
ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Мероприятия

	1
	Принятие решения о ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области и создании ликвидационной комиссии по ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

	2
	Направление в Межрайонную ИФНС России № 7 по Волгоградской  области уведомления о принятии решения о ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области и создании соответствующей ликвидационной комиссии.

	3
	Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области и о порядке и сроке заявления требований ее кредиторами.

	4
	Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомление в письменной форме кредиторов о ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области. Составление перечней кредиторов и дебиторов с указанием их наименований, адресов и сумм задолженностей. Предъявление требований о возврате дебиторской задолженности.

	5
	Подготовка и вручение муниципальным служащим и работникам Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области под роспись уведомлений о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

	6
	Уведомление ГКУ МО «Урюпинский центр занятости населения» о принятии решения о ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

	7
	Направление в орган, обслуживающий лицевой счет Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области заявления о прекращении списания средств со счета Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области без согласия Ликвидационной комиссии.

	8
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

	9
	Рассмотреть требования кредиторов, поступившие в срок, указанный в информационном сообщении.

	10
	Направить в Межрайонную ИФНС России № 7 по Волгоградской области уведомление о составлении промежуточного ликвидационного баланса.

	11
	Произвести выплаты денежных сумм кредиторам Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в порядке очередности, установленной статьей 64 ГК РФ, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом.

	12
	Составить и утвердить ликвидационный баланс.

	13
	Направить в Межрайонную ИФНС России № 7 по Волгоградской области ликвидационный баланс.

	14
	Подготовка документа, подтверждающего представление сведений в территориальный орган Пенсионного фонда.

	15
	Имущество Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов передается вновь образованному сельскому поселению в установленном порядке.

	16
	Передача документов постоянного хранения Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в архив.

	17
	Передача заключенных Советом депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области договоров (соглашений, муниципальных контрактов), подлежащих исполнению в 2019 году и последующих годах.

	18
	Расторжение трудовых договоров с муниципальными служащими и работниками Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

	19
	Направление в орган, обслуживающий лицевые счета Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области заявления о закрытии данного счета.

	20
	Направление в Межрайонную ИФНС России № 7 по Волгоградской области необходимых документов для государственной регистрации в связи с ликвидацией Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

	21
	Получение документов о государственной регистрации ликвидации Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области как юридического лица.

	22
	Закрытие банковского счета Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.